Biogr. :

See CTC I, p. 214. Baptista Guarinus was born around 1438 (Guarino Veronese, *Epis-*

tolario, ed. R. Sabbadini, vol. III [Miscellanea di Storia Veneta, Ser. III, vol. 14, 1919] 359 and 458). He died on July 27, 1505 (L. Barotti, *Memorie storiche di Letterati Ferraresi* II 1793, 44-58; *Giornale Storico della Letteratura Italiana* 17, 442).

b. GABRIEL GARCIA TARRACONENSIS

A translation in verse of the tragedy *Christus patiens* was completed by Gabriel Garcia by March 15, 1549, and was dedicated to D. Jacob Vargas, secretary to the Emperor Charles V (see *Epistola I*, below). His work was commended in epigrams by some of the learned men of the day, among them Joannes Auratus, the Royal Professor, who wrote in Greek, and Achilles Statius, a learned Latin scholar from Portugal.

Epistola I (1549 edition, p. 3). Ornatisissimo clarissimoque viro D. Jacobo Vargas a secretis Caroli Quinti Caesaris... Gabriel Garcia S.P.D. [Inc.]: Varia multiplicitaque sunt munerum genera, Mecoenas (sic) humanissime, neque ex solo pretio aestimanda; donant pretiosa atque regia Reges; donant exigua ac vilia pauperes; donat demum quod quisque potest... [Expl.]: Hos autem fructus ex agro meo seligendos mittendosque duxi, quod dignitate (propter argumenti gravitatem ac sublimitatem unde nobis vita ipsius Servatoris Christi morte restituta est) reliquos omnes superent. Adde quod tempus nos admoneat ut his cum alias semper tum hoc quadragesimae tempore vescamur. Demum quod a nemine hactenus translati in Latinum sint. Quare, dum alia molimur, boni hoc nostrum munuscum consule. Vale, patrone munificentissime, ac me semper ama. Lutetiae Parisiorum, Idibus Martii Anno a Christo nato 1549.

Epistola II (1549 edition, p. 6). [Inc.]: Te admonitum velim, optime lector, Tragoediam hanc multis locis mutilatam esse, quo factum est ut saepe mihi divinandum fuerit. Multa loca, ut videbis (si conferre non gravaberis) ex Euripidis, quem ex professo autor imitatur, Tragoediis suae integritati restitui. Nonnulla etiam ratione carminis coniecturisque ductus emendavi. Alia tamen quam plurima esse non ignoro

quae sciens ac prudens praetermissi quod mea emendare non posse viderem nisi aliqua detraherem deque meo etiam aliquando adderem... [Expl.]: Admonendus mihi porro es, candide Lector, ubi in hac Tragoedia dictiones aliquas huiusmodi notis [] interceptas reperies, de meo ad absolvendum sensum esse additas, ut ii etiam qui graece nesciunt huius pii opusculi lectione frui possint. Vale.

There follow on pages 7 and 8 the Testimonia in praise of Gregory taken from Hieronymus and Suidas.